
CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022

Referente ao Pregão Eletrônico n° 004/2022, que visa registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada em confec-
ção de uniformes para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Cáceres, conforme condições, quantidades e exigências estabelecida no
Edital e seus anexos.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 026/2021, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 004/2022, tendo como vencedora do certame e o valor:

LICITANTE
ITEM DO
TR. VENCI-
DO

VALOR TOTAL
ADJUDICADO

FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EM-
PRESARIAIS E CONFECÇÕES EIRELI
CNPJ n° 33.468.849/0001-43

1 R$ 14.022,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 14.022,00

Cáceres - MT, 07 de fevereiro de 2022

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022

Referente ao Pregão Eletrônico n° 002/2022, que visa o registro de pre-
ços para futura e eventual aquisição de material de consumo (gêneros ali-
mentícios), atendendo a necessidade da Câmara Municipal de Cáceres-
MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecida no Edital
e seus anexos.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 026/2021, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 002/2022, tendo como vencedora do certame e o valor:

LICITANTE ITEM DO TR.
VENCIDO

VALOR TOTAL ADJU-
DICADO

RIKA COMERCIO DE ALIMEN-
TOS – EIRELI
CNPJ n° 08.117.493/0001-56

3,4,5 e 6 R$ 3.985,68

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 3.985,68

Cáceres - MT, 07 de fevereiro de 2022

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 015/2022

“Dispõe sobre a abertura de Sindicância Interna e dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com os
artigos 219, 220 e 221 da Lei Complementar nº 25, de 27/11/1997:

Considerando o que consta no Processo submetido ao Protocolo sob nº
0394, de 07 de fevereiro de 2022, desta Casa Legislativa Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º Determinar à abertura de sindicância administrativa visando a apu-
ração dos fatos narrados no Processo submetido ao Protocolo sob nº
0394, de 07 de fevereiro de 2022.

Art. 2º A Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância
Interna deste Poder Legislativo Municipal de Cáceres, designada pela Por-
taria nº 025/2021, deverá iniciar seus trabalhos imediatamente, a partir da
publicação da presente Portaria e concluí-los no prazo de 30 (trinta) dias.

Parágrafo único. Caso o prazo citado seja insuficiente, a Comissão deve-
rá comunicar por escrito ao Presidente deste Poder Legislativo Municipal
de Cáceres, que autorizará mediante despacho, a prorrogação por meio
de Portaria específica para mais 30 (trinta) dias, a contar do vencimento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Registrada e Publicada, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 07 de janeiro de 2022.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CAMARA MUNICIPAL DE COLÍDER

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA 006/2022

A Vereadora ANA FLÁVIA RODRIGUES RAMIRO, Presidente da Câmara
Municipal de Colíder, no uso das suas atribuições legais,

Resolve,

EXONERAR, o Sr. SÉRGIO EDISON OBERTHIR,do Cargo em Comis-
são de Assessor da Presidência da Câmara Municipal de Colíder-MT.
, a partir desta data.

Registrada e Publicada.

Cumpra-se.

Colíder-MT., 07 de fevereiro de 2022.

Vereadora ANA FLÁVIA RODRIGUES RAMIRO

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - MT
DISPENSA LICITAÇÃO Nº 02/2022

PARA PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO. Proces-
so de Dispensa de Licitação n°002/2022: Ratifico o ato que dispensou lici-
tação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, a favor da con-
tratante empresa MPX BRASIL SOLUÇÕES WEB EIRELI, CNPJ nº 14.
728.004/0001-03, Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção preventiva, corretiva, adaptativa, suporte téc-
nico e hospedagem do website oficial, Ouvidoria on-line, bem como confi-
guração e customização do servidor dedicado de contas de e-mails institu-
cionais, para atender a Câmara Municipal, duranteo exercício de 2022, no
valor de R$ 1.466,66 (Mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta
e seis centavos) pagamento parcelado durante o período de 12 meses.

Nossa Senhora do Livramento – MT, 07 de fevereiro de 2022.

MANOEL GONÇALO DE CAMPOS

Presidente da Câmara Municipal

8 de Fevereiro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.915

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente


